2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О Перечне наименований должностей муниципальной службы
в муниципальном образовании город Нефтеюганск

Принято Думой города
29 ноября 2017 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы вХанты-Мансийском автономном округе – Югре», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы вХанты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города Нефтеюганска решила:
1.Утвердить:
1.1.Перечень наименований должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город Нефтеюганск, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий Думы города Нефтеюганска согласно приложению 1.
1.2.Перечень наименований должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город Нефтеюганск, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий главы города Нефтеюганска согласно приложению 2.
1.3.Перечень наименований должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город Нефтеюганск, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий администрации города Нефтеюганска согласно приложению 3.
1.4.Перечень наименований должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город Нефтеюганск, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий Счетной палаты города Нефтеюганска согласно приложению 4.
2.Признать утратившими силу:
решение Думы города от 11.06.2009 № 615-IV«О Перечне наименований должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город Нефтеюганск»;
решение Думы города от 09.03.2011 № 926-IV «О внесении изменений в решение Думы города «О Перечне наименований должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город Нефтеюганск»;
решение Думы города от 30.05.2011 № 47-V «О внесении изменений в решение Думы города «О Перечне наименований должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город Нефтеюганск»;
решение Думы города от 02.07.2012 № 328-V «О внесении изменений в решение Думы города «О Перечне наименований должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город Нефтеюганск»;
решение Думы города от 29.05.2013 № 589-V «О внесении изменений в решение Думы города «О Перечне наименований должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город Нефтеюганск»;
решение Думы города от 25.12.2015 № 1182-V «О внесении изменений в решение Думы города «О Перечне наименований должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город Нефтеюганск»;
решение Думы города от 22.06.2016 № 1286-V «О внесении изменений в решение Думы города «О Перечне наименований должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город Нефтеюганск».
3.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Решение вступает в силу после его официального опубликования

Глава города Нефтеюганска				Председатель Думы
								города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев			__________	____ Н.Е. Цыбулько

[bookmark: _GoBack]30 ноября 2017 года                			          30 ноября 2017 года
№ 281-VI

Приложение 1
к решению Думы города
от 30.11.2017 № 281-VI
Перечень
наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий Думы города  Нефтеюганска

1.Должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»:
руководитель аппарата;
начальник управления аппарата.

2. Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для:
1) выполнения функции «руководитель»:
заместитель начальника управления аппарата;
начальник (заведующий) отдела, службы;
        начальник (заведующий) отдела - главный бухгалтер;

2) выполнения функции «помощник (советник)»:
помощник, советник, консультант председателя Думы города Нефтеюганска (должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий председателя Думы города Нефтеюганска);
пресс-секретарь председателя Думы города Нефтеюганска (должность муниципальной службы, учреждаемая для непосредственного обеспечения исполнения полномочий председателя Думы города Нефтеюганска).

3. Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для:
1) выполнения функции «руководитель»:
начальник (заведующий) отдела, службы в составе управления;
заместитель начальника (заведующего) отдела, службы;

2) выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист»:
консультант;
специалист-эксперт.

4. Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист»:
главный специалист;
ведущий специалист.

5. Должности муниципальной службы младшей группы, учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»:
специалист I категории;
специалист II категории;
специалист.
Приложение 2
к решению Думы города
от 30.11.2017 № 281-VI

Перечень
наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых
для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы города Нефтеюганска

1. Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для выполнения функции «помощник (советник)»:
помощник, советник, консультант главы города Нефтеюганска;
пресс-секретарь главы города Нефтеюганска.

Приложение 3
к решению Думы города
  от 30.11.2017 № 281-VI

Перечень
наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых
для обеспечения исполнения полномочий  администрации
города Нефтеюганска

1.Должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»:
первый заместитель, заместитель главы города Нефтеюганска;
заместитель главы города Нефтеюганска-директор департамента;
управляющий делами;
директор департамента;
председатель комитета;
начальник управления.

2. Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для:
1) выполнения функции «руководитель»:
заместитель директора департамента, председателя комитета, начальника управления;
заместитель директора департамента- начальник отдела,
заместитель председателя комитета- начальник отдела,
заместитель начальника управления - начальник отдела;
заместитель директора департамента- главный бухгалтер;
заместитель председателя комитета- главный бухгалтер;
заместитель начальника управления- главный бухгалтер;
заместитель директора департамента- главный архитектор города,
заместитель председателя комитета- главный архитектор города,
заместитель начальника управления - главный архитектор города;
заместитель управляющего делами;
председатель комитета в составе департамента;
начальник управления в составе департамента, комитета;
начальник (заведующий) отдела, службы;
начальник (заведующий) отдела - главный бухгалтер;
начальник (заведующий)службы - главный бухгалтер;
2) выполнения функции «специалист»:
секретарь комиссии.

3. Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для:
1) выполнения функции «руководитель»:
заместитель председателя комитета в составе департамента;
заместитель начальника управления в составе департамента, комитета;
заместитель начальника (заведующего) отдела, службы;
заместитель начальника (заведующего) отдела- заместитель главного бухгалтера;
заместитель начальника (заведующего)службы - заместитель главного бухгалтера;
начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления;
начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления - главный бухгалтер;
заместитель начальника (заведующего) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления;
заместитель начальника (заведующего) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления - заместитель главного бухгалтера;
заведующий сектором;
2) выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист»:
консультант;
специалист-эксперт;
муниципальный жилищный инспектор.

4. Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист»:
главный специалист;
ведущий специалист.

5. Должности муниципальной службы младшей группы, учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»:
специалист I категории;
специалист II категории;
специалист.

Приложение 4
к решению Думы города
  от 30.11.2017 № 281-VI

Перечень
наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий Счетной палаты города Нефтеюганска

1.Должность муниципальной службы высшей группы, учреждаемая для выполнения функции «руководитель»:
председатель Счетной палаты города Нефтеюганска.

2.Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для:
1) выполнения функции «руководитель»:
заместитель председателяСчетной палаты города Нефтеюганска;
аудитор;
начальник (заведующий) отдела, службы;
2) выполнения функции «специалист»:
инспектор.

3.Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист»:
консультант;
специалист-эксперт.

4.Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист»:
главный специалист;
ведущий специалист.

5.Должности муниципальной службы младшей группы, учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»:
специалист I категории;
специалист II категории;
специалист.

image1.jpeg